
198562-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 198562-2024 - Zadávání

Česko – Školní nábytek – ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA J. Š. BAARA, JÍROVCOVA 9
/A, ČESKÉ BUDĚJOVICE – VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN NÁBYTKEM
OJ S 67/2024 04/04/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Základní škola a Mateřská škola J.Š.Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
E-mail: machovad@c-budejovice.cz
Právní forma kupujícího: Veřejný podnik ovládaný místním orgánem
Činnost veřejného zadavatele: Vzdělávání

2. Řízení

Řízení
Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA J. Š. BAARA, JÍROVCOVA 9/A, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE – VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN NÁBYTKEM
Popis: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nábytku a jeho odborná montáž pro 3 
odborné učebny, a to učebnu cizích jazyků, učebnu informatiky a učebnu digitálních 
technologií. Součástí předmětu veřejné zakázky jsou následující související činnosti: - dodání 
předmětu plnění; - doprava na místo plnění určené zadavatelem; - montáž a instalace, 
uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti; - odborné proškolení pověřených pracovníků 
zadavatele, seznámení s postupy a způsoby údržby dodávaného nábytku; - likvidace 
vzniklého odpadu. Podrobná specifikace dodávky, viz tři Soupisy dodávky s technickou 
specifikací – učebna cizích jazyků, učebna informatiky, učebna digitálních technologií (příloha 
č. 3. zadávací dokumentace).
Identifikátor řízení: 7447c019-4258-44a0-b2ff-767bed37402a
Interní identifikátor: 24051
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 39160000 Školní nábytek

, , Další klasifikace (cpv): 39100000 Nábytek 39200000 Zařízení interiéru 45421153 Instalace 
a montáž vestavěného nábytku

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihočeský kraj (CZ031)
Země: Česko
Další informace: Základní škola a Mateřská škola J.Š.Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 
sídlem Jírovcova 1793/9a, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 1 420 000,00 CZK

Obecné informace
Právní základ: 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/198562-2024
mailto:machovad@c-budejovice.cz


198562-2024 Page 2/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Směrnice 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

Důvody pro vyloučení
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Možné důvody pro 
vyloučení jsou definovány v § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění.

5. Část

Část: LOT-0001
Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA J. Š. BAARA, JÍROVCOVA 9/A, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE – VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN NÁBYTKEM
Popis: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nábytku a jeho odborná montáž pro 3 
odborné učebny, a to učebnu cizích jazyků, učebnu informatiky a učebnu digitálních 
technologií. Součástí předmětu veřejné zakázky jsou následující související činnosti: - dodání 
předmětu plnění; - doprava na místo plnění určené zadavatelem; - montáž a instalace, 
uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti; - odborné proškolení pověřených pracovníků 
zadavatele, seznámení s postupy a způsoby údržby dodávaného nábytku; - likvidace 
vzniklého odpadu. Podrobná specifikace dodávky, viz tři Soupisy dodávky s technickou 
specifikací – učebna cizích jazyků, učebna informatiky, učebna digitálních technologií (příloha 
č. 3 zadávací dokumentace).
Interní identifikátor: 24051

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 39160000 Školní nábytek

, Další klasifikace (cpv): 45421153 Instalace a montáž vestavěného nábytku 39200000 
, Zařízení interiéru 39100000 Nábytek

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihočeský kraj (CZ031)
Země: Česko
Další informace: Základní škola a Mateřská škola J.Š.Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 
sídlem Jírovcova 1793/9a, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/06/2024
Datum konce trvání: 31/08/2024

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 1 420 000,00 CZK

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Nevyžaduje se
Projekt veřejných zakázek plně nebo částečně financovaný z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano



198562-2024 Page 3/7

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ano

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Snížení dopadů na životní prostředí
Popis: Prodávající je povinen postupovat v rámci plnění smlouvy tak, aby nedocházelo k 
nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné, zajistit 
zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně 
použitelných obalů.
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Kupující má zájem na realizaci předmětu smlouvy v souladu se zásadami odpovědného 
zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Prodávající se zavazuje po celou 
dobu trvání smlouvy a vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí, 
zajistit dodržování platných a účinných pracovněprávních předpisů (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy apod.), právních předpisů týkajících 
se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a právních předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí.
Přístup ke snižování dopadů na životní prostředí: Přechod na oběhové hospodářství
Prosazovaný sociální cíl: Spravedlivé pracovní podmínky

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Popis: Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Popis: Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Z 
předloženého seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v 
uvedeném období (tj. za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň 
2 dodávky obdobného charakteru a rozsahu. Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se 
rozumí dodávka a montáž školního nábytku nebo kancelářského nábytku ve finančním 
rozsahu min. 700.000,- Kč bez DPH (za každou jednotlivou referenční dodávku).
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Nabídková cena v Kč bez DPH
Popis: Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. zákona 
podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny. Předmětem 
hodnocení bude celková nabídková cena (kupní cena) v Kč bez DPH (za učebnu cizích 
jazyků, učebnu informatiky a učebnu digitálních technologií) stanovená účastníkem 
zadávacího řízení v souladu s článkem 18. této zadávací dokumentace, uvedená v čl. IV. 
návrhu Kupní smlouvy. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou seřazeny podle výše 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejvýhodnější nabídky (nabídka s nejnižší 



198562-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

nabídkovou cenou) po nejméně výhodnou (nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou). Jako 
nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. V případě rovnosti celkových nabídkových cen rozhodne los.

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-
ZSMSBaara

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: čeština
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 30/04/2024 13:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 30/04/2024 13:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Místo:  Otevírání nabídek je z https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek 
proběhne v souladu s § 109 zákona.
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano
Finanční ujednání: Veřejná zakázka bude spolufinancována z fondu Evropské unie. Název 
projektu: Vybudování odborných učeben ZŠ a MŠ J. Š. Baara, České Budějovice Priorita: 4 - 
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a 
rozvoj kulturního dědictví Specifický cíl: 4.1 Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a 
kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje 
přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a 
odbornou přípravu Poskytovatel dotace: EU – EFRR, ČR – MMR Operační program: IROP 
2021 – 2027 Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu Kupní smlouvy.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara


198562-2024 Page 5/7

stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Základní škola a Mateřská škola J.
Š.Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: Základní škola a 
Mateřská škola J.Š.Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže
Poskytovatel služeb v oblasti zadávání zakázek: Statutární město České Budějovice

8. Organizace



198562-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Oficiální název: Základní škola a Mateřská škola J.Š.Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
Registrační číslo: 60077417
Poštovní adresa: Jírovcova 1793/9a
Obec: České Budějovice - České Budějovice 3
PSČ: 37001
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihočeský kraj (CZ031)
Země: Česko
Kontaktní místo: Ing. Dagmar Machová
E-mail: machovad@c-budejovice.cz
Telefon: +420 386803213
Internetová adresa: https://zsbaara.cz/
Profil kupujícího: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline

ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 7
Obec: Brno
PSČ: 60455
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://www.uohs.cz
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

ORG-0003
Oficiální název: Statutární město České Budějovice
Registrační číslo: 00244732
Poštovní adresa: nám. Přemysla Otakara II. 1/1
Obec: České Budějovice - České Budějovice 1
PSČ: 37001
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihočeský kraj (CZ031)
Země: Česko
Kontaktní místo: Ing. Dagmar Machová
E-mail: machovad@c-budejovice.cz
Telefon: +420 386803213
Internetová adresa: https://www.c-budejovice.cz/
Úlohy této organizace: 
Poskytovatel služeb v oblasti zadávání zakázek

10. Změna

mailto:machovad@c-budejovice.cz
https://zsbaara.cz
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCB-ZSMSBaara
mailto:posta@uohs.cz
https://www.uohs.cz
mailto:machovad@c-budejovice.cz
https://www.c-budejovice.cz


198562-2024 Page 7/7

10.1.

Znění předchozího oznámení, které má být změněno: 164155-2024

Hlavní důvod změny: Informace aktualizovány

Popis: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 2.4.2024

Změna
Identifikátor sekce: LOT-0001
Popis změn: Původní Lhůta pro podání nabídek - den: 22.4.2024 Změna Lhůty pro podání 
nabídek - den: 30.4.2024 Původní Datum otevírání podání: 22.4.2024 Změna Data otevírání 
podání: 30.4.2024

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 5cf067be-53d1-46ae-b548-59dbde9e3399  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 02/04/2024 15:44:10 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština
Číslo zveřejnění oznámení: 198562-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 67/2024
Datum zveřejnění: 04/04/2024


